[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

Areia, _______ de _____________ de 20_____
Ilmo(a). Sr(a).

Prof(a). Dr(a). ______________________________________________
DD. Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
CCA/UFPB

Prezado(a) Coordenador(a),
Atestamos, para fins de comprovação junto ao processo de solicitação de diploma, que nosso(a) orientando(a),

, encaminhou o artigo descrito abaixo, originário da sua Dissertação de Mestrado, com a participação de todos os membros do Comitê de Orientação, atendendo às exigências desse Programa. Atesto, ainda, que realizei leitura detalhada do artigo e submeti à apreciação de todos os membros do Comitê de Orientação e demais co-autores. O comprovante de envio e cópia do artigo encontram-se anexados à presente solicitação.
Artigo 1 – Título

Revista:

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos para agradecer a atenção dispensada a esta solicitação.

Atenciosamente,
__________________________________________
Orientador(a)
Observações:

Este atestado deve ser preenchido completamente e assinado obrigatoriamente pelo ORIENTADOR PRINCIPAL. Caso não seja possível entregar na forma impressa/original diretamente na secretaria do Programa, assinar, digitalizar e enviar, com solicitação de recebimento, diretamente para o e-mail:  ppgz@cca.ufpb.br
ANEXAR cópia dos artigos e do protocolo de recebimento pela revista.
Centro de Ciências Agrárias

Fone: (83)3362-1733

Campus II – Universidade Federal da Paraíba

Pabx: (83)3362-2300

Rodovia PB079 km 12 – Cidade Universitária – Areia/PB – 58397-000
E-mail: ppgz@cca.ufpb.br

[image: image2.png]

_1298113329.doc
[image: image1.png]